ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA

REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES
COMISSÃO EVENTUAL PARA O APROFUNDAMENTO DA AUTONOMIA

Ru a  M a rc e l in o  L im a ,  9 9 0 1 - 8 5 8  H o r ta  T e l .  2 9 2  2 0 7  6 0 0  – F a x .  2 9 2  2 9 3  7 9 8  – W w w . a l r a . p t

Exmo. (a) Senhor (a)

Deputado (a) Regional

    Horta, 21 de outubro de 2022

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA PARA A REUNIÃO DA COMISSÃO EVENTUAL PARA O

APROFUNDAMENTO DA AUTONOMIA

Nos termos regimentais aplicáveis, e na sequência do deliberado na última reunião, vem-se formalizar

a convocatória de uma reunião desta Comissão, no dia 28 de outubro p. f., na Delegação da ALRAA da

Terceira, presencial ou por videoconferência, pelas 10h00 horas, com a seguinte ordem de trabalhos:

1. Ponto de situação das propostas de alteração entradas até 30.09.2022, relativamente às

iniciativas pendentes;

2. Planificação dos trabalhos relativos à temática Poder Regional Autónomo/Poder Local;

3. Análise, debate e votação da iniciativa Revisão Constitucional

4. Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

Francisco Manuel Coelho Lopes Cabral

FC/nb

Proc.º 38.23.02/1/XII

I/932/2022 21/10/2022